



Investice do vaší budoucnosti

**Evropská unie**

PODPOROVÁNO Z EVROPSKÉHO FONDU  
PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ



## **Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na podlimitní veřejnou zakázku „Stavba radnice Petřvald 2“**

### **Objednatel:**

**Město Petřvald**

Se sídlem:  
Zastoupené:  
IČ:  
DIČ:

Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald  
Ing. Jiřím Lukšou, starostou města  
00297593  
CZ00297593

dále jen „objednatel“

### **Zhotovitel:**

**BDSTAV MORAVA s. r. o.**

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25583

Zastoupen:  
Osoba pověřená jednat jménem  
zhotovitele ve věcech technických:  
IČ:  
DIČ:

Ing. Markétou Formánkovou, jednatelkou  
David Barteček  
26807947  
CZ26807947

dále jen „zhotovitel“

společně pak jen „smluvní strany“

Výše označené smluvní strany uzavřely dne 25.4.2014 Smlouvu o dílo na realizaci zakázky na stavební práce s názvem „Stavba radnice Petřvald 2“. Dne 5.5.2014 uzavřely Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jehož předmětem byla změna harmonogramu prací, dne 18.12.2014 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, dne 27.3.2015 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a dne 11.5.2015 Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo, které řešily úpravu předmětu díla o položky vzniklých více/méněprací. Níže uvedeného dne, měsíce a roku se pak smluvní strany dohodly na následujícím znění Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo.



Investice do vaší budoucnosti

**Evropská unie**

PODPOROVÁNO Z EVROPSKÉHO FONDU  
PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ



## Článek I.

### Předmět a důvod změny

1. Smluvní strany se s odvoláním na ustavení Článku IV., bodu 3 a Článku XVI., bodu 1 vzájemně uzavřené smlouvy o dílo, dohodly na **úpravě předmětu plnění v rozsahu úpravy položkového rozpočtu**, který je součástí dané smlouvy na stavební práce, a to s ohledem na vznik odůvodněných víceprací a méněprací při realizaci daného záměru.
2. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 5 sjednávají následující změny smlouvy o dílo:
  - a) **Článek II. Předmět smlouvy (dílo), bod 3, který se doplňuje o následující text:**

Podrobná specifikace předmětu smlouvy se mění o položky více/méněprací vzniklých při realizaci díla. Konkrétně se jedná o:

dle Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo:

více/méněpráce v části **SO 01 – Budova radnice – EZS**, méněpráce v části **SO 3 – Prodloužení splaškové kanalizace**, méněpráce v části **SO 4 – Prodloužení dešťové kanalizace** a vícepráce představující doplnění **vnitřních žaluzií**.

Vzniklé více/méněpráce jsou blíže specifikovány v přílohách Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, kterými jsou upravené položkové rozpočty k SO 01 – Budova radnice – EZS, SO 03 – Prodloužení splaškové kanalizace, SO 04 – Prodloužení dešťové kanalizace (které nahrazují předchozí rozpočty k daným SO) a nový položkový rozpočet s doplněním vnitřních žaluzií.

dle Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo:

více/méněpráce v části **SO 01 – Budova radnice – Stavební část** (neosazení dveří D19, úprava povrchu výtahové kabiny a dveří, SDK pohledy), více/méněpráce v části **SO 01 – Budova radnice – Vzduchotechnika** (změna umístění větracích mřížek) a více/méněpráce v části **SO 01 – Budova radnice – Silnoproud** (změna typu svítidel).

Vzniklé více/méněpráce jsou blíže specifikovány v přílohách tohoto dodatku, kterými jsou položkové rozpočty (změnové listy) k SO 01 – Budova radnice – Stavební část, SO 01 – Budova radnice – Vzduchotechnika a SO 01 – Budova radnice – Silnoproud, ve kterých jsou zobrazeny položky více/méněprací dotčené Dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo.

dle Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo:

méněpráce v části **SO 01 – Budova radnice – Stavební část** (neosazení venkovních žaluzií v místě oken a dveří, které se nacházejí na dvou balkónech ve 2. a 3. NP) a vícepráce v části **SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Sanace pláň** (sanace náměstí).

Vzniklé více/méněpráce jsou blíže specifikovány v přílohách tohoto dodatku, kterými jsou položkové rozpočty (změnové listy) k SO 01 – Budova radnice – Stavební část a k SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Sanace pláň, ve kterých jsou zobrazeny položky více/méněprací dotčené Dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo.



Investice do vaší budoucnosti

**Evropská unie**

PODPOROVÁNO Z EVROPSKÉHO FONDU  
PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ



dle Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo:

méněpráce v části **SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace** (neosazení 73 metrů lež. obrub. kamen. s opěrou) a vícepráce v části **SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace** (osazení 73 metrů stojat. obrub. bet. s opěrou).

Vzniklé více/méněpráce jsou blíže specifikovány v příloze tohoto dodatku, kterou je položkový rozpočet (změnový list) k SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace, ve kterém jsou zobrazeny položky více/méněprací dotčené Dodatkem č. 5 ke smlouvě o dílo.

**b) Článek IV. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, bod 1, který nově zní:**

Smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvyšší přípustnou cenu ve výši, která se mění o položky vzniklých více/méněprací následovně:

<b>Cena bez DPH:</b>	<b>28.108.142 Kč</b>
<b>Cena Dodatku č. 2 bez DPH:</b>	<b>- 255.961 Kč</b>
<b>Cena Dodatku č. 3 bez DPH:</b>	<b>72.480 Kč</b>
<b>Cena Dodatku č. 4 bez DPH:</b>	<b>170.013 Kč</b>
<b>Cena Dodatku č. 5 bez DPH:</b>	<b>- 6.789 Kč</b>
z toho:	
Cena víceprací dle Dodatku č. 5 (bez DPH):	13.788 Kč
Cena méněprací dle Dodatku č. 5 (bez DPH):	20.577 Kč
<b>Cena díla včetně více/méněprací (bez DPH):</b>	<b>28.087.885 Kč</b>
DPH (21 %)	5.898.456 Kč
<b>Cena celkem (včetně DPH):</b>	<b>33.986.341 Kč</b>

## **Článek II.**

### **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 25.4.2014, Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 5.5.2014, Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 18.12.2014, Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 27.3.2015 a Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 11.5.2015 nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Podkladem pro stanovení cen díla v tomto Dodatku č. 5 uvedených je samostatný soupis prací včetně jejich ocenění (změnový list), a to na vynucené vícepráce a neprovedené méněpráce.
3. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle,



Investice do vaší budoucnosti

**Evropská unie**

PODPOROVÁNO Z EVROPSKÉHO FONDU  
PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ





určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

4. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží dvě jeho vyhotovení. Každé vyhotovení Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo má platnost originálu.
5. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
6. Uzavření tohoto Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Petřvald konaném dne 25.5.2015 pod bodem 6/1/2 písm.b).

**Přílohy:**

Rekapitulace – vícepráce a méněpráce dle Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo


Položkový rozpočet (změnový list) – SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace

<b>Za zhotovitele:</b>	<b>Za Objednatele:</b>
V Petřvaldě dne 25.5.2015	V Petřvaldě dne 25.5. 2015
Ing. Markéta Formánková, jednatelka  BUDYŠOVSKÁ KAMENÁVA S.P.S. Kaučovní n.p. obce Petřvald Březová 1, PSČ: 738 01 IČO: 259571055, DIČ: CZ259571055 Tel: 558 431 008, Fax: 558 431 073	Ing. Jiří Lukša, starosta  MĚSTO PETŘVALD Gen. G. 738 01 -4-

**Rekapitulace – vícepráce a méněpráce dle Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo**  
**Radnice, zpevněné plochy a inženýrské sítě v Petřvaldě**

v Kč bez DPH

			Méněpráce	Vícepráce
<b>SO-02 Zpevněné plochy - spodní část</b>				
Komunikace	Neosazení 73 metrů lež. obrub. kamen. s opěrou, osazení 73 metrů stojat. obrub. bet. s opěrou.	méněpráce - ponížení p.č. 92, 104, vícepráce - navýšení p.č. 93, 105	20 576,55	13 788,24
<b>Celkem</b>			<b>20 576,55</b>	<b>13 788,24</b>
<b>Zaokrouhleno</b>			<b>20 577,00</b>	<b>13 788,00</b>

  
 KONTAKT: POKRADA S.R.O.  
 Křižkova 10, 260 01 Petřvald  
 IČO: 022 52 00 738 36  
 TEL: 558 40 1 008, FAX: 558 40 1 073

**Položkový rozpočet (ZL) – SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace**

Stavba :	20001318 Radnice, Inž. sítě a zpev. plochy v Petřvaldě	2E+09
Objekt :	SO02 Zpevněné plochy	

Méněpráce	Vícepráce
Množství	Množství
Cena	Cena

73 10585

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství celkem	cena / MJ	celkem (Kč)	Ceník	Vlastník
Díl: 91	91716111R00	<b>Doplňující práce na komunikaci</b>		73.00	145,00	10 585,00	822-1	RTS 2013/I
		Osazení lež obrub.kamen. s opěrou, lože z BP 12.5	m					
		Viz v.č.1.3.6-7						
		Náměstí:24.0*2+25.0		73.00				
93	91786211R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z B 12,5	m	892.10	100,00	89 210,00	822-1	RTS 2013/I
		Viz v.č.1.3.6-7						
		Větev B:						
		Začátek provozního součtu						
		96.05*2.0+6.0		198.10				
		Konec provozního součtu		198.10				
		Parkoviště p8.p2.p10:						
		Začátek provozního součtu						
		23.0+(5.5*2.0)*4+9.0+6.0+25.0		107.00				
		Konec provozního součtu		107.00				
		Větev A:						
		Začátek provozního součtu						
		133.0*2.0+6.0*2+5.0		283.00				
		Konec provozního součtu		283.00				
		Parkoviště:						
		Začátek provozního součtu						

73 7300



**Položkový rozpočet (ZL) – SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace**

Stavba :	20001318 Radnice, Inž. sítě a zpev. plochy v Petřvaldě	2E+09
Objekt :	SO02 Zpevněné plochy	

Méněpráce		Vícepráce	
Množství	Cena	Množství	Cena

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství celkem	cena / MJ	celkem (Kč)	Ceník	Vlastník
		26,0+(5,5*2,0)*2+23,0		71,00				
		P4:2,0*6,0+18,0+2,0*9,0		48,00				
		Konec provozního součtu Codniky		119,00				
		Začátek provozního součtu						
		33,0*2+17,0*2,0+2,0+4,0+7,0+4,0+6,0+4,0+6,0*2+8,0		147,00				
		Konec provozního součtu		147,00				
		Napojení na ul. Školní:						
		Začátek provozního součtu						
		38		38,00				
		Konec provozního součtu		38,00				
		<b>Celkem: 198,1+107,0+283,0+119,0+147,0+38,0</b>		<b>892,10</b>				
104	58380373	Obrubník kamenný příčný 15x25 cm	m	73,73	135,00	9 953,55	SPCM	RTS 2013/I
		73*1,01		73,73				
105	59217410	Obrubník chodníkový bet 100/10/25 1000x100x250	kus	936,71	88,00	82 430,04	SPCM	RTS 2013/I
		892,1*1,05		936,71				
	<b>Celkem za</b>	<b>91 Doplňující práce na komunikaci</b>						
						<b>192 178,59</b>		

73,73 9953,55

73,73 6488,24

Položkový rozpočet (ZL) – SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace

Stavba :	20001318 Radnice, Inž. sítě a zpev. plochy v Petřvaldě	2E+09
Objekt :	SO02 Zpevněné plochy	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství celkem	cena / MJ	celkem (Kč)	Ceník	Vlastník
						<b>192 178,59</b>		

Méněpráce	
Množství	Cena
	<b>20 576,55</b>

Vícepráce	
Množství	Cena
	<b>13 788,24</b>

BEPTAV TORAVA s.r.o.  
 IČO: 25374077, DIČ: CZ25374077  
 TEL: 568 431 408, Fax: 538 431 418



**Položkový rozpočet (ZL) – SO 02 – Zpevněné plochy – spodní část – Komunikace**

Stavba :	20001318 Radnice, Inž. síť a zpev. plochy v Petřvaldě	2E+09
Objekt :	SO02 Zpevněné plochy	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství celkem	cena / MJ	celkem (Kč)	Ceník	Vlastník
------	---------------	---------------	----	-----------------	-----------	-------------	-------	----------

Méněpráce	
Množství	Cena

Vícepráce	
Množství	Cena